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Chwała Bogu, za tą możliwość, że możemy żyć jeszcze na tej ziemi, jeszcze możemy zastanawiać się,
podejmować decyzje, rozsądzać, w jaki sposób to powinno być, żeby to było tak jak Bóg chce. A więc w
sumie zawsze powinno się zaczynać od najprostszych rzeczy, żeby nauczyć się tych najprostszych, potem
trochę trudniejszych, trochę trudniejszych. Uczyć się w ten sposób, aby wzrastać, rozwijać się, nie załamać
się na tych, których człowiek jeszcze nie potrafi, bo nie doszedł do tego miejsca poprzez prawdziwy
rozwój. Ale umieć się cieszyć tym, czym darzy Bóg.

Ew. Mateusza 5 rozdział, 8 wiersz:

 

„Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą.”

 

Szczęśliwi czystego serca. Czyste serce, jakże ważne jest mieć czyste serce. Bardzo wiele jest połączone z
sercem. Jakie jest nasze serce? Bardzo wiele spraw jest połączone, albo Bożych, dobrych albo złych. A
więc jakie jest nasze serce? Nie ma takiego kardiologa, który mógłby w pełni zajrzeć i zobaczyć to, ale
jest Ten, który doskonale wie, pewnym nawet jest to, że wie lepiej od nas, co jest w naszym sercu i On wie
co chce osiągnąć w tobie i we mnie.

W Ew. Jana 1 rozdział, 18 wiersz czytamy:

 

„Boga nikt nigdy nie widział, lecz jednorodzony Bóg, który jest na łonie Ojca, objawił go.”

 

W innych tłumaczeniach: Syn. Nie widział nikt Go, ale umiłowany Syn objawił nam jaki jest Bóg. Jest
ktoś kto Go widział, ktoś tak czysty, że mógł patrzeć i żyć. On stał się drogą dla mnie i dla ciebie, abyśmy
przez Niego mogli wrócić. On może nam prawdę opowiedzieć o Ojcu, tak jak Ojciec o Swoim Synu. A
więc należmy do Pana Jezusa, a będziemy oglądać razem z Nim oblicze Ojca w niebie i żyć.

Ew. Jana 6 rozdział, 46 wiersz:
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„Nie jakoby ktoś widział Ojca; Ojca widział tylko Ten, który jest od Boga.”

 

A więc Jego Syn.

 

I 1 List Jana 4 rozdział, 12 wiersz:

 

„Boga nikt nigdy nie widział; jeżeli nawzajem się miłujemy, Bóg mieszka w nas i miłość jego doszła w nas do
doskonałości.”

Jakie więc jest to czyste serce? To jest takie serce, w którym swobodnie może rozlewać się Boża miłość.
Bo gdy nawzajem się miłujemy, Bóg mieszka w nas i miłość Jego doszła w nas do doskonałości. I to już
jest taki przedsmak, Bóg jest miłością. Kiedy będziemy mogli oglądać prawdziwą, doskonałą miłość, to i
my musimy być doskonali, aby być z tą miłością, którą jest Bóg i pozostać i my potrzebujemy być. Mamy
pole, proszę bardzo, masz pełno możliwości pokazać, co jest w twoim sercu, między braćmi i siostrami.
Już nie mówię o świecie. To co i Jakub mówi, że wiara bez uczynków martwa jest, mowa bez czynów też
nic nie znaczy. Oto mamy możliwość, udowodnić wszystkim wokół, że miłujemy Boga, jest napisane w
jaki sposób. Możemy to udowodnić tylko w ten sposób, kiedy miłujemy się nawzajem. Bo kto miłuje
Boga, ten miłuje i brata swego i siostrę, tych których widzi. A co może miłość zrobić? Widzimy w Panu
Jezusie, umarł za nasze grzechy. Co możemy zrobić, żeby pokazać, że się miłujemy? O tym pisze Piotr.
Gdyby nas było z tysiąc osób, no byłoby trochę więcej pracy. Jest nas mniej, dużo mniej, a więc mniej
przeciwności, które stają na drodze, aby okazać miłość. Szczęśliwi czystego serca, oni Boga będą oglądać,
a Bóg jest miłością. Pan Jezus mówi, że On się karmi każdym słowem, które z ust Jego Ojca pochodzą, ze
to jest dla Niego pokarm tak drogocenny, że On zapominał nawet o tym fizycznym, tak smakował się w
tym, co mówił Ojciec. Czy chcesz mieć takie serce, które smakuje się w Słowie Bożym, które rozkoszuje
się Słowem Bożym i które praktycznie chce nieustannie żyć tym Słowem, gdyż ono jest tak wspaniałe, tak
czyste, tak dające swobodę człowiekowi żyć w sposób godny Boga na ziemi.

Dzieje Apostolskie 15 rozdział, od 5 wiersza:

 

„Lecz niektórzy ze stronnictwa faryzeuszów, którzy uwierzyli, powstali, mówiąc: Trzeba ich obrzezać i
nakazać im, żeby przestrzegali zakonu Mojżeszowego. Zgromadzili się więc apostołowie i starsi, aby tę sprawę
rozważyć. A gdy to już długo rozpatrywano, wstał Piotr i rzekł do nich: Mężowie bracia, wy wiecie, że Bóg
już dawno spośród was mnie wybrał, aby poganie przez usta moje usłyszeli słowa Ewangelii i uwierzyli. Bóg
też, który zna serca, przyznał się do nich, dając im Ducha Świętego jak i nam, i nie uczynił żadnej różnicy
między nami a nimi, oczyściwszy przez wiarę ich serca. Przeto teraz, dlaczego wyzywacie Boga, wkładając
na kark uczniów jarzmo, którego ani ojcowie nasi, ani my nie mogliśmy unieść? Wierzymy przecież, że
zbawieni będziemy przez łaskę Pana Jezusa, tak samo jak i oni.”
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Oczyściwszy serca przez wiarę. Mieliśmy serca niewierzące, serca, które były zupełnie skupione na czymś
innym. Bóg oczyścił nas przez wiarę. Kiedy wiara dotarła do naszych serc, oblicze nasze zajaśniało i
zaczęliśmy cieszyć się Bogiem. Wszystko stało się piękne, nie wracajmy do ciała, ciało tutaj tylko może
nabałaganić, napaskudzić pośród wierzących ludzi. Napełnieni Jego Duchem czyńmy to wszystko, co On
nam daje, abyśmy mogli czynić, a to jest znane wszystkim, jaki jest owoc Ducha Świętego. To musi być
też znane w nas i pośród nas. A więc dostaliśmy wiarę, która oczyściła serca nasze.

List do Efezjan 3 rozdział W tych sprawach bądźmy bardzo praktyczni. 3 rozdział, od 14 wiersza:

 

„Dlatego zginam kolana moje przed Ojcem, od którego wszelkie ojcostwo na niebie i na ziemi bierze swoje
imię, by sprawił według bogactwa chwały swojej, żebyście byli przez Ducha jego mocą utwierdzeni w
wewnętrznym człowieku, żeby Chrystus przez wiarę zamieszkał w sercach waszych, a wy, wkorzenieni i
ugruntowani w miłości, zdołali pojąć ze wszystkimi świętymi, jaka jest szerokość i długość, i wysokość, i
głębokość, i mogli poznać miłość Chrystusową, która przewyższa wszelkie poznanie, abyście zostali
wypełnieni całkowicie pełnią Bożą.”

 

A więc ludzie mogą mówić o różnym stopniu poznania, niekiedy imponującym, ale najbardziej
imponującym jest poznać miłość Chrystusa, żyjąc dzięki tej miłości na tej ziemi. Szczęśliwi czystego
serca. Jak zachować czyste serce? Powiem w ten sposób: Diabeł nie będzie walczył o brudne serce, bo
brudne serce należy do niego. Będzie walczył o czyste serce, żeby je zanieczyścić, bo człowiek z czystym
sercem on wie, że będzie tam gdzie diabeł już nigdy więcej nie stanie. A więc walka toczy się o coś
drogocennego. Z czystym sercem wchodzisz w największą bitwę, dajesz sobie zanieczyścić serce,
wychodzisz z tej bitwy, idziesz walczyć po innej stronie. Oto najprostsze zadanie, szanujcie się nawzajem,
najprostsze zadanie jakie może być, szanujcie się nawzajem, okazujcie sobie szacunek. Co chciałbyś
uczynić Jezusowi, uczyń to bratu, siostrze. Proste rzeczy, nic nieskomplikowanego. Przez wiarę oczyścił
nasze serca, aby przez tą wiarę Chrystus mógł w nich zamieszkać i by gospodarzył w naszych sercach. A to
jest najlepszy stan człowieka, bo wtedy człowiek jest zwycięzcą.

List do Hebrajczyków 10 rozdział, od 4 wiersza. Patrzymy na Pana naszego Jezusa Chrystusa, jak miał
przyjść w ciele.

 

„Jest bowiem rzeczą niemożliwą, aby krew wołów i kozłów mogła gładzić grzechy. Toteż, przychodząc na
świat, mówi: Nie chciałeś ofiar krwawych i darów, aleś ciało dla mnie przysposobił; nie upodobałeś sobie w
całopaleniach i ofiarach za grzechy. Tedy rzekłem: Oto przychodzę, aby wypełnić wolę twoją, o Boże, jak
napisano o mnie w zwoju księgi. Najpierw mówi: Nie chciałeś i nie upodobałeś sobie ofiar krwawych i
darów, i całopaleń, i ofiar za grzechy, które przecież bywają składane według zakonu; potem powiada: Oto
przychodzę, aby wypełnić wolę twoją. Znosi więc pierwsze, aby ustanowić drugie; mocą tej woli jesteśmy
uświęceni przez ofiarowanie ciała Jezusa Chrystusa raz na zawsze.”

 

Pełniący wolę Boga, Jezus mówił: Są Jego rodziną. Pomyśl, co jest dla ciebie ważniejsze, czy chodzić w
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swoim własnym chrześcijaństwie, ładniejszym, brzydszym? Czy cieszyć się uświęceniem, oczyszczeniem,
uwolnieniem, by czynić dobro? Nie marnuj tego, nie marnuj czasu, wykorzystuj ten czas, żeby mieć czyste
serce i z tym sercem oczyszczonym zwyciężać, czyniąc wolę Ojca, tak jak Pan Jezus.

W 1 Liście Piotra 1 rozdział, od 18 wiersza:

 

„Wiedząc, że nie rzeczami znikomymi, srebrem albo złotem, zostaliście wykupieni z marnego postępowania
waszego, przez ojców wam przekazanego, lecz drogą krwią Chrystusa, jako baranka niewinnego i
nieskalanego. Wprawdzie był On na to przeznaczony już przed założeniem świata, ale objawiony został
dopiero w czasach ostatnich ze względu na was, którzy przez niego uwierzyliście w Boga, który go wzbudził z
umarłych i dał mu chwałę, tak iż wiara wasza i nadzieja są w Bogu. Skoro dusze wasze uświęciliście przez
posłuszeństwo prawdzie ku nieobłudnej miłości bratniej, umiłujcie czystym sercem jedni drugich gorąco, jako
odrodzeni nie z nasienia skazitelnego, ale nieskazitelnego, przez Słowo Boże, które żyje i trwa.”

 

Kiedy czynisz czyny miłości, wtedy jesteś szczęśliwym człowiekiem. Raduje cię to, że możesz takie
piękne rzeczy czynić. Trwaj w tym, bo to będzie właśnie atakowane przez wroga, żeby człowieka wycofać
z tej pięknej pozycji szczęśliwego z czystym sercem, czyniącego dobro, wszystkim a najbardziej
domownikom wiary. Piękne rzeczy, wspaniałe dokonanie Chrystusa. To co nie były w stanie uczynić te
wszystkie krwawe ofiary, On jedną Swoją ofiarą uczynił w sposób doskonały, całkowity, oczyszczając nas
w ogóle od świadomości grzeszenia, uwalniając nas od myślenia grzeszników, a dając nam myślenie
świętych. To jest to, co uczynił Chrystus Jezus. Dlatego ci, którzy mają czyste serce Boga oglądać będą. Ci
ludzie żyją tu z Bogiem w społeczności, On jest miłością więc oni też napełnieni są tym kim On jest.

Ew. Łukasza 23 rozdział. Ojciec posłał Syna, aby nas zbawić, aby nas uratować. Syn przyszedł na tą
ziemię, aby wypełnić wolę Ojca, aby nas zbawić z naszych grzechów, uratować nas z niewoli ciemności,
obdarzyć nas czystością i to wszystko zostało wykonane, wykonało się. I w tym 23 rozdziale Ew. Łukasza
34 wiersz:

 

„A Jezus rzekł: Ojcze, odpuść im, bo nie wiedzą, co czynią.(…)”

 

Ojcze, odpuść im, bo nie wiedzą co czynią. Kiedy człowiek chce mieć czyste serce, musi mieć w tym sercu
przebaczenie. Kiedy oni krzyżują, my krzyżujemy wszyscy Pana Jezusa Chrystusa swoim niechętnym
wobec Niego życiem, lekceważącym, pomijającym Jego decyzje w codzienności, On mówi: Ojcze,
przebacz im, bo niewiedzą co czynią. Jeszcze dotrzemy do nich, jeszcze im wytłumaczymy to, aby
zrozumieli, żeby nie lekceważyli sobie tego, co się stało na krzyżu, ale cenili to sobie i z mocy tego krzyża
mogli iść i czynić dobro już nie ustając, radując się tym dobrem. Ojcze, przebacz im, to jest to, co jest
wynikiem tej wspaniałej czystości, przebacz im.

1 List Jana 2 rozdział, 1 i 2 wiersz:
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„Dzieci moje, to wam piszę, abyście nie grzeszyli. A jeśliby kto zgrzeszył, mamy orędownika u Ojca, Jezusa
Chrystusa, który jest sprawiedliwy. (2) On ci jest ubłaganiem za grzechy nasze, a nie tylko za nasze, lecz i za
grzechy całego świata.”

 

On jest ubłaganiem czysty, doskonale czysty. Tak można wygrać, szczęśliwi czystego serca, oni będą Boga
oglądać już dzisiaj też w działaniu, w sobie przez nich, a w wyniku tego wszystkiego poznamy Go tak jak
On nas zna, a więc poznamy Go doskonale. Jezus Chrystus, kiedy przyszedł na ziemię, przyszedł wypełnić
wolę Ojca. My kiedy uwierzyliśmy, kiedy umarliśmy wraz z Chrystusem na krzyżu, kiedy to przyjęliśmy
zostaliśmy posłani, aby pełnić wolę Ojca. Pamiętaj, baracie i siostro, gdy nie pełnisz woli Ojca, diabeł
zasieje ci wszystko, co nigdy byś nie chciał, żeby było w tobie. Wystarczy nie pełnić tego, co wiesz, że
powinieneś czynić, już dajesz przystęp diabłu, żeby siał swoje. Przestaniesz czynić to, co wiesz, wolę Ojca
i już diabeł będzie ci paskudził w umyśle w sercu i w codziennym twoim życiu, bo to jest już
nieposłuszeństwo. Wielu okazuje nieposłuszeństwo nie czyniąc tego, co chce Ojciec, a myślą, że będą
świętymi, będą miłować, będą przebaczać, będą szczęśliwymi. Nie będą, muszą przyjść przeprosić Boga za
nieposłuszeństwo i rozpocząć czynienie tego, co wiedzą, ze mają czynić. Posłuszeństwo Bogu jest milsze
od ofiary, a uważnie słuchanie od tego woła. A więc to, co wiesz, to czyń. Bądźmy posłuszni, bo to jest
wynik czystego serca, posłuszeństwo. Kiedy serce odmawia posłuszeństwa, wtedy to jest jak skarbiec na
zupełnie inne działanie.

List do Hebrajczyków 9 rozdział. Przebaczenie, gdyby przyszedł bez przebaczenia, co by z nami zrobił
Ten Jezus mając taką moc? Od 11 do 15 wiersza:

 

„Lecz Chrystus, który się zjawił jako arcykapłan dóbr przyszłych, wszedł przez większy i doskonalszy
przybytek, nie ręką zbudowany, to jest nie z tego stworzonego świata pochodzący, wszedł raz na zawsze do
świątyni nie z krwią kozłów i cielców, ale z własną krwią swoją, dokonawszy wiecznego odkupienia. Bo jeśli
krew kozłów i wołów oraz popiół z jałowicy przez pokropienie uświęcają skalanych i przywracają cielesną
czystość, o ileż bardziej krew Chrystusa, który przez Ducha wiecznego ofiarował samego siebie bez skazy
Bogu, oczyści sumienie nasze od martwych uczynków, abyśmy mogli służyć Bogu żywemu. I dlatego jest On
pośrednikiem nowego przymierza, ażeby gdy poniesiona została śmierć dla odkupienia przestępstw
popełnionych za pierwszego przymierza, ci, którzy są powołani, otrzymali obiecane dziedzictwo wieczne.”

 

I 24 wiersz:

 

„Albowiem Chrystus nie wszedł do świątyni zbudowanej rękami, która jest odbiciem prawdziwej, ale do
samego nieba, aby się wstawiać teraz za nami przed obliczem Boga;”
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Zapłacił najwyższą cenę i nadal się wstawia za nami przed obliczem Boga. Do dzieła, bracie i siostro, do
dzieła, żeby nas diabeł nie tu nie zniszczył, do dzieła. Nie tylko płacisz własnym życiem, ale jeszcze
wstawiasz się za nieprzyjaciółmi swymi. Wtedy twoje serce będzie czyste, jeżeli nie, to zabrudzi je diabeł i
nie dasz rady, nikt nie da rady. Jeżeli Chrystus nie będzie nas chronił, to kto nas uchroni? Jeżeli nie Duch
Chrystusowy, to jaki duch będzie w nas działał? Jeżeli nie będziemy dbać o to, by naśladować Chrystusa w
tym, co On zrobił wobec nas, kogo będziemy naśladować? O tym wiemy. Dlatego tylu jest złośliwych
między wierzącymi, ludzi, gdyż nie wypełniają woli Ojca, nie czynią tego, co powiedział Jezus, że mają
czynić i diabeł już może siać swoje. Cierpliwość jest wynikiem trwania w Chrystusie, niecierpliwość
wynikiem porzucenia trwania w Chrystusie. Położyć swoje życie i modlić się czyniąc Boże dobro. Jeżeli
się nie powiedzie, Jezus jest silniejszy od nas, On wie jakie jest nasze serce, jest napisane, Bóg wie, jest
większy od naszego serca, On wie z czego to wynikło i On przebaczy. Ale jeśli rozmyślnie sobie Go
lekceważymy, robimy niebezpieczne rzeczy.

Ew. Jana 12 rozdział, 47 wiersz:

 

„A jeśliby kto słuchał słów moich, a nie przestrzegał ich, Ja go nie sądzę; nie przyszedłem bowiem sądzić
świata, ale świat zbawić. Kto mną gardzi i nie przyjmuje słów moich, ma swego sędziego: Słowo, które
głosiłem, sądzić go będzie w dniu ostatecznym; bo ja nie z siebie samego mówiłem, ale Ojciec, który mnie
posłał, On mi rozkazał, co mam powiedzieć i co mam mówić.”

 

I to samo, kiedy mówimy o miłości do Boga i wzajemnej. To nie my to wymyśliliśmy, to nie jest nasz
pomysł, to jest rozkaz Boga. On rozkazał tobie i mi, abyśmy miłowali się nawzajem, abyśmy czynili to, co
Jego Słowo mówi, abyśmy czynili to codziennie, nieustannie. Od najprostszych rzeczy. Wiecie, że kto za
szybko, szybko się łamie, ale człowiek, który stabilnie rośnie, jest zawsze stabilny, jest zawsze
odpowiednio silny do tego, co ma zrobić. Rośnijmy stabilnie, nie pomijając tego, co powinniśmy zrobić,
róbmy to, aby później robić więcej. Jeżeli w małym ktoś nie jest wierny, kto mu powierzy więcej? Róbmy
to, co mamy zrobić najpierw.

1 Księga Mojżeszowa 8 rozdział, od 20 wiersza:

 

„Wtedy zbudował Noe ołtarz Panu (JHWH) i wziął z każdego bydła czystego i z każdego ptactwa czystego, i
złożył je na ofiarę całopalną na ołtarzu. I poczuł Pan (JHWH) miłą woń. Rzekł tedy Pan (JHWH) w sercu
swoim: Już nigdy nie będę przeklinał ziemi z powodu człowieka, gdyż myśli serca ludzkiego są złe od
młodości jego. Nie będę też już nigdy niszczył żadnej istoty żyjącej, jak to uczyniłem. Dopóki ziemia istnieć
będzie, nie ustaną siew i żniwo, zimno i gorąco, lato i zima, dzień i noc.”

 

I oto mamy serce naszego Boga. Jak miłe Mu było to, jak Noe okazał Mu wdzięczność. Ten jeden
człowiek, a jak serce naszego Boga otworzyło się, by znieść te wszystkie rzeczy jakie są na tej ziemi, aby
dać nadzieję kolejnym pokoleniom, uratować się z tej ziemi. Jakże potężna jest Jego miłość, znieść
wszystko, co się tu dzieje włącznie z szyderstwami, kpinami, odrzucaniem Jego, atakowaniem Jego synów
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i córek, po to, żeby dać kolejnym ludziom możliwość upamiętania się i bycia według serca Bożego. Takie
jest serce Boga, takie też my mamy serce. Wiecie, że kiedy ludzie, którzy nam wiele krzywdy zrobili,
wystarczyło, że zrobili małą rzecz, już mieli nasze serce znów. I to nie dlatego, że my takie serce mamy, to
jest serce według serca Bożego, że nie ma problemu, aby zobaczyć to i odnaleźć w tym zadowolenie.

Ew. Łukasza 15 rozdział. Czyste serce, w którym jest przebaczenie, bez przebaczenia nie ma czystego
serca, ani jednego. Miłość przebacza. I mamy tu o tym synu marnotrawnym, jak ten syn marnotrawny
dochodzi do zrozumienia, jakie przestępstwo popełnił i postanawia wrócić do ojca, uznając się za
niegodnego, aby nazywać się dalej synem tego ojca, wiedząc w jaki sposób uderzał swoim postępowaniem
w swojego ojca. Lecz ojciec widząc go użalił się i podbiegłszy rzucił mu się na szyję i pocałował go. Syn
mówi to, co jest w jego sercu.

 

„Syn zaś rzekł do niego: Ojcze, zgrzeszyłem przeciwko niebu i przeciwko tobie, już nie jestem godzien nazywać
się synem twoim. Ojciec zaś rzekł do sług swoich: Przynieście szybko najlepszą szatę (…)”

 

Tak jakby pokazuje: synu, to ja decyduję o tym; i w tym momencie daje przebaczenie i daje prawo bycia
dalej synem. Takiego Ojca pokazuje nam Jezus Chrystus, że gdy kto do Niego wraca, przyznaje się, temu
Bóg otwiera Swoje serce i napełnia tego kogoś godnością bycia Jego synem, Jego córką. Wspaniałe
wyniesienie. Jeżeli weźmiemy: aniołowie są gośćmi, sala tronowa w niebie i wszyscy radują się z powodu
jednego grzesznika, który się upamiętał, a na ziemi ci, którzy to mogą też widzieć. Chwała Bogu za to, że
nadal jest czas łaski, nadal jest możliwość, by radować się razem z niebiańskim Ojcem.

List do Rzymian 11 rozdział, od 13 wiersza:

 

„Do was zaś, którzy jesteście z pogan, mówię: Skoro już jestem apostołem pogan, służbę moją chlubnie
wykonuję; może w ten sposób pobudzę do zawiści rodaków moich i zbawię niektórych z nich. Jeśli bowiem
odrzucenie ich jest pojednaniem świata, to czym będzie przyjęcie ich, jeśli nie powstaniem do życia z
martwych?”

 

Tak jak w tej przypowieści ten syn, ojciec mówi: Oto był martwy, a żyje. Czymże więc będzie innym, jak
znowuż ożywieniem ich? Będą synami ci, którzy byli z Izraela, którzy stracili to, co tak było cenne, mogą
być znowuż wszczepieni, aby być Jego synami w Duchu Chrystusowym, nie w Mojżeszu, lecz w
Chrystusie. Ostrzeżenie dla nas jest w tym 11 rozdziale, abyśmy nie wzbijali się w pychę, że: my oto
jesteśmy teraz chrześcijanami, a ktoś tam, powiedzmy z Izraela, nie jest chrześcijaninem. Uważajmy i
bądźmy czujni, abyśmy trwali w dobroci Bożej mając w sercu swoim przebaczenie, nie wywyższanie się. I
potem ten końcowy fragment, od 30 wiersza:

 

„Bo jak i wy byliście niegdyś nieposłuszni Bogu, a teraz dostąpiliście miłosierdzia z powodu ich
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nieposłuszeństwa, tak i oni teraz, gdy wy dostępujecie miłosierdzia, stali się nieposłuszni, ażeby i oni teraz
miłosierdzia dostąpili. Albowiem Bóg poddał wszystkich w niewolę nieposłuszeństwa, aby się nad wszystkimi
zmiłować. O głębokości bogactwa i mądrości, i poznania Boga! Jakże niezbadane są wyroki jego i nie
wyśledzone drogi jego! Bo któż poznał myśl Pana? Albo któż był doradcą jego? Albo któż wpierw dał mu coś,
aby za to otrzymać odpłatę? Albowiem z niego i przez niego i ku niemu jest wszystko; jemu niech będzie
chwała na wieki. Amen.”

 

Wiecie jakie to jest cudowne dołączyć do Chrystusa w Jego jarzmie i poznać głębokości bogactwa
Bożego, jakie są w Bożym Synu, a przez Syna poznać głębokości bogactwa jakie są w Ojcu. Dołączyć,
żeby poznać, należeć do Chrystusa, żeby poznawać. Zapomnij o wszystkim, zapomnij o ideach ludzkich, o
osiągnięciach ludzi, to nie ma znaczenia, to wszystko jest do zniszczenia, tylko osiągnięcie Chrystusa ma
wartość. To co weźmiemy z Niego, to jest wieczne. Uczmy się Pana, korzystajmy, z Niego możemy wziąć
przebaczenie, bez przebaczenia nie czystego serca. Widzieliśmy Szczepana, jak umierał, to jest człowiek z
czystym sercem. Zobaczcie, ludzie potrafią o wiele rzeczy nosić do siebie różne urazy, demonstrować je i
pokazywać. To nie jest czyste serce. Może być czyste, gdy się oczyści, ale nie jest czyste. Ci, którzy są
wszczepieni w Pana Jezusa Chrystusa, oni owocują. Pamiętajmy o tym.

2 Księga Mojżeszowa 28 rozdział. Chodźmy z Jezusem, należmy do Jezusa, korzystajmy w Jezusa,
przyjmujmy z Niego i to łaskę za łaską, przyjmujmy z Niego to wszystko, co On nam przyniósł w Sobie.
Nie zmarnuj swojego czasu nawiedzenia, to jest jedyny czas, w którym możemy przyjąć to, co od Niego,
wyrzucając to, co mieliśmy bez Niego, jedyny czas porzucania i przyjmowania. I tutaj 28 rozdział, od 26
wiersza:

 

„Zrobisz też dwa złote pierścienie i przymocujesz je do dwóch końców napierśnika na jego brzegu
wewnętrznym od strony efodu. Zrobisz też jeszcze dwa złote pierścienie i przymocujesz je do dwóch
naramienników efodu od dołu z przedniej jego strony, tuż przy jego spojeniu, ponad przepaską efodu, potem
zwiąże się napierśnik jego pierścieniami z pierścieniami efodu sznurem z fioletowej purpury, aby był nad
przepaską efodu i aby napierśnik nie przesuwał się na efodzie. Aaron będzie nosił imiona synów izraelskich
na napierśniku wyrocznym na swoim sercu, gdy będzie wchodził do miejsca świętego, ku stałej pamięci przed
Panem. Do napierśnika wyrocznego włożysz urim i tummim, aby były na sercu Aarona, gdy będzie stawał
przed obliczem Pana (JHWH). Tak nosić będzie Aaron na swym sercu ustawicznie przed obliczem
Pana (JHWH) wyrocznie dla synów izraelskich.”

 

Komunikacja poprzez czystość serca. Ty będziesz przychodzić i będziesz nosić imiona Izraela, a Bóg
będzie dawał im odpowiedzi. Kogo my mamy w sercu? Powiedz. Kto jest w naszym sercu? W sercu Jezusa
wiemy, że byliśmy, bo On nie zapomniał o nikim idąc na krzyż. Czy my się miłujemy? Czy chcemy tego
Chrystusa, takim jakim On jest? Czy chcemy dzięki zwycięstwu nad diabłem przez przebaczenie? Aaron
nie mógłby wchodzić tam z nienawiścią, z niechęcią do synów Izraela. On musiał tam wchodzić
oczyszczony, wiedział, że Bóg chce zbawiać, ratować, napełniać. Dlatego Bóg umieścił to na jego sercu, a
teraz w sercu naszym, na śmierć i życie. Wygrajmy z diabłem. Jeżeli pokonamy brata i siostrę i
zniechęcimy ich w ogóle do chrześcijaństwa, to służyliśmy diabłu. Jeżeli pokonaliśmy diabła i
zachęciliśmy kogokolwiek do tego, by należeć w pełni do Chrystusa, to służyliśmy Panu. To jest wartość
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komu służymy, w jakim duchu służymy.

Księga Jeremiasza 17 rozdział To jest bardzo ważne o czym mówimy, codziennie, praktycznie żyjmy. Nie
żyjmy bez słowa ucząc się chrześcijaństwa po swojemu, żyjmy Słowem Bożym, ucząc się chrześcijaństwa
po Bożemu. Bo kiedy człowiek wierzący przestaje żyć Słowem Bożym, to już jest jego prywatne, czy jej
prywatne chrześcijaństwo. jeżeli żyjemy Słowem Bożym, to jest to chrześcijaństwo Boże. 17 rozdział, 9 i
10 wiersz:

 

„Podstępne jest serce, bardziej niż wszystko inne, i zepsute, któż może je poznać? Ja, Pan (JHWH), zgłębiam
serce, wystawiam na próbę nerki, aby oddać każdemu według jego postępowania, według owocu jego
uczynków.”

 

Bóg jedynie zgłębia serca nasze i On jest w stanie powiedzieć nam prawdę o nas. Dlatego nie wzdrygajmy
się, gdy Pan do nas dociera, napomina nas, wskazuje, upomina się o to, co Jemu się należy, pokazując, że
w sercu nosimy jeszcze rzeczy, których On nie chciałby, aby one tam były. Niech Bóg da nam zwyciężać w
Duchu Chrystusowym diabła, którego zamiary dobrze znamy. Tak posługiwać się wierzącymi, żeby uciekli
w ogóle od chrześcijaństwa. To nie jest służenie Bogu, gdyby Jezus tak przyszedł, to tylko dołożyłby
otuchy faryzeuszom i uczonym w Piśmie, a On im zabrał otuchę, wręcz wywołał w nich niechęć do Siebie,
ale za to dał otuchę grzesznikom, którzy myśleli, że wszystko stracone i oni doświadczyli, że jest nadzieja.
Idźmy w tym samym Duchu, nie inaczej, nie miejmy swojego celu, cel został określony w Nim. Możemy
powiedzieć, że miłość lubi porządek, miłość lubi słuchać się rozkazów i chętnie je wypełnia. Brak miłości
nie lubi porządku, lubi bałagan, aby robić to, co się podoba temu komuś. Zepsute serce jest przewrotne,
podstępne, nie mówi prawdy, zwodzi, prowadzi na manowce.

W Ew. Mateusza w 15 rozdziale Pan Jezus mówi, co jest w sercu, od 17 wiersza:

 

„Czy nie rozumiecie, że wszystko, co wchodzi do ust, idzie do żołądka i na zewnątrz się wydala? Ale co z ust
wychodzi, pochodzi z serca, i to kala człowieka. Z serca bowiem pochodzą złe myśli,(…)”

 

Skąd są złe myśli? Możemy powiedzieć, z powodu braku miłości na pewno. Ale jeszcze z jakiego powodu
są złe myśli, które zostają w sercu? Z braku przebaczenia. Jeśli jest przebaczenie, zła myśli nie mają gdzie
się zatrzymać. Zabójstwa, skąd wynikają zabójstwa? Gniew, jest wynikiem braku przebaczenia. Jezus
pokazuje, że jeśli w sercu naszym nie będzie przebaczenia, to to będzie się działo. Cudzołóstwa, to też jest
brak przebaczenia. Ilu ludzi mści się za coś, wchodząc w cudzołóstwo, chcąc się odegrać na
współmałżonkach, albo cokolwiek innego. Cudzołóstwem nie jest tylko pójść i być z kimś, jest już
oglądanie się za kimś innym w potrzebie może uwolnienia od współmałżonka, na złość: nie jestem taki,
czy nie jestem taka; nie ważne, myślę, że w dużej mierze brak przebaczenia jest powodem wchodzenia w
cudzołóstwo. Jakby była miłość i przebaczenie, ci ludzie nie myśleliby sobie nawzajem, aby się zdradzać.
A więc możemy powiedzieć, zobaczcie, ile rzeczy jest wynikiem nieprzebaczenia. Chęć odwetu przecież
to jest nieprzebaczenie. Zemsta, pokazanie, że ja też mogę, co to jest? Człowiek, który ma przebaczenie
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nie potrzebuje tego robić, żeby wykazać się. Rozpusta, to jest najczęściej pożądliwość oglądania cudzego
ciała w nagości, inaczej porneja, pornografia. Człowiek nie potrzebował by szukać tego, gdyby miał czyste
serce. Kradzieże. Widzicie Jezus to wszystko spłacił na krzyżu, zapłacił za te nasze grzechy, aby oczyścić
nasze serca od tego. A więc kiedy to wszystko jest wypędzane, wygonione z serca, w to miejsce wchodzi
miłość, przebaczenie, aby chronić nas przed powrotem tych wrednych działań, mów, czy myśli. Często
ludzie mówią: Mi też ukradziono, skoro mi ukradziono, to ja też mam prawo komuś ukraść. Znacie to,
prawda? Mi też ukradziono, ale czy to jest usprawiedliwienie, żeby kraść, wcale nie. Przebaczenie uwalnia
od tego. Fałszywe świadectwa, przecież one są wynikiem zadziorów, zawiści, chęci pokazania kogoś w
innym świetle niż w rzeczywistości jest, w chęci odwetu za coś, osiągnięcia jakiegoś swojego celu. To też
jest brak przebaczenia. Bluźnierstwa. Jeżeli to wszystko razem zbierzemy, a jest tego jeszcze więcej,
zbierzemy to wszystko razem i Pan Jezus mówi: Spłaciłem, idź i więcej tego nie czyń, chroń swoje serce
przed nieprzebaczeniem. Na tej ziemi jest łatwo wpaść w dół nieprzebaczenia, bardzo łatwo. Każdego dnia
te doły są pokopane. Jeżeli tylko zatrzymasz cokolwiek, co ci uczynią złego, momentalnie w jakimś dołku
już lądujesz i z niego trzeba się wygrzebać. To nie jest łatwe już, można, ale to już nie jest tak łatwo,
lepiej nie wpadać w te doły. A więc Jezus mówi, że takie jest serce człowieka bez Chrystusa. Te
bluźnierstwa, to jest często, to słowo znaczy też znieważać kogoś, przeklina, znieważa. Jest to wynik
nieprzebaczenia.

Księga Ezechiela 36 rozdział. Musisz pilnować swojego serca, ja też, każdy z nas. Tu na tej ziemi łatwo
jest wpaść w dół nieprzebaczenia. Tragedia jeżeli z tego dołu się nie wyjdzie do śmierci, to już jest
tragedia. 36 rozdział i 26 i 27 wiersz:

 

„I dam wam serce nowe, i ducha nowego dam do waszego wnętrza, i usunę z waszego ciała serce kamienne, a
dam wam serce mięsiste. Mojego ducha dam do waszego wnętrza i uczynię, że będziecie postępować według
moich przykazań, moich praw będziecie przestrzegać i wykonywać je.”

 

A więc ludzie czystego serca są w stanie czynić rozkazy Boże. Ludzie brudnego, zabrudzonego serca
niedbałego serca, nie będą w stanie wypełniać Jego rozkazów. Tak jak z obfitości serca mówią usta, tak z
obfitości serca działają ręce i nogi, i język, i patrzenie. A więc tak wiele zależy co się dzieje w nas. Pilnuj
swego serca. Pamiętacie, co stało się z Dawidem, człowiek według serca Bożego, a jednakże nie był na tyle
zdeterminowany i dał się złapać w pułapkę złemu. Pamiętacie Psalm, kiedy mówił, że wytępi z Jerozolimy
wszystkich bezbożnych. Oto on sam stał się bezbożnym. Oto on sam stał się mordercą. Jak łatwo stracić tą
czystość i za chwilę już jesteś innym człowiekiem. Kiedy miał czyste serce, zobaczcie jak był wobec
innych, to były owce, to był lud Izraela, miłował ich, ale stracił czystość. Później błagał Boga: Boże, stwórz
we mnie czyste serce, a ducha Swego odnów we mnie. Czy ty zdajesz sobie sprawę, że tak ważne jest
twoje serce? Czy tam jest przebaczenie? Przebaczenie z Chrystusa, jedynie z Chrystusa można je wziąć.

1 List do Tymoteusza 1 rozdział, 5 wiersz:

 

„A celem tego, co przykazałem, jest miłość płynąca z czystego serca i z dobrego sumienia, i z wiary
nieobłudnej,”
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Zachęcam wasz wszystkich do uczynków płynących z czystego serca, z czystej wiary. Nie zabierajmy
sobie czasu na ziemi, który jest tak ważny i cenny, ale ubogacajmy się nawzajem tym, co dostaliśmy z
Chrystusa. To jest sprawa najważniejsza, pilnujmy tej sprawy, ponieważ to jest nasze bogactwo, wieczne
bogactwo.

2 List do Tymoteusza 2 rozdział, 22 wiersz:

 

„Młodzieńczych zaś pożądliwości się wystrzegaj, a zdążaj do sprawiedliwości, wiary, miłości, pokoju z tymi,
którzy wzywają Pana z czystego serca.”

 

Czyści ludzie, miłujący Boga i miłujący siebie nawzajem. To jest twoje i moje przeznaczenie, Boży
ludzie. Żyjmy w naszym przeznaczeniu, w Chrystusie przeznaczeni do dobrych, czystych uczynków.
Żyjmy w naszym przeznaczeniu, nie marnuj czasu, nie pozwalaj diabłu paskudzić w twoim sercu. Pilnuj
swojego serca, aby tam Duch Boży objawiał ci wspaniałą prawdę o Ojcu i o Synu, abyśmy mogli żyć w
miłości, w radości, w pokoju. Idź i czyń to, co wiesz, idź i czyń, nie patrz na to ile cię skrzywdzono, bo
wątpię czy wszystko, co wiesz o sobie, że cię skrzywdzono jest prawdą, raczej większość z tego, to jest
oszukanie diabelskie, bo to jest oskarżyciel braci, a więc mnóstwo ludzi oszukuje. Służysz więc diabłu
pozostając w tym oszukaniu, zostaw to, zniszcz, usuń. Chrystus mówi: Przebaczam. Chrystus umarł za
grzechy całego świata. Jeżeli naprawdę nawet by cię skrzywdzono, za te grzechy też umarł, przebacz więc i
bądź wolnym człowiekiem, by dalej czynić Boże dobro. Przygotowuj się na spotkanie, Oblubienica
przygotowała się, a te szaty to sprawiedliwe ich uczynki. Nie marnuj czasu, wykorzystuj ten czas. Uwolnij
się od służenia diabłu, od pokazywania upadłości, pokazuj zwycięstwo Chrystusa na krzyżu. Okaż to, co
jest wspaniałe, nie żałuj dobra, nawet wrogowi nie żałuj, wtedy wygrasz bitwę, bo Jezus nie żałował tobie i
mi, Swojego wspaniałego dobra dając je nam za darmo, przebaczył nam wszystkie nasze grzechy i długi,
dając swobodę i wolność. Pamiętaj o tym nieustannie i ciesz się z tego.

W 1 Liście Piotra 1 rozdział, 22 wiersz:

 

„Skoro dusze wasze uświęciliście przez posłuszeństwo prawdzie ku nieobłudnej miłości bratniej, umiłujcie
czystym sercem jedni drugich gorąco,”

 

Czyńmy to, wychodźmy sobie naprzeciw, starajmy się o to, co dobre, nie da rady z kimś, nie musisz tego
robić na siłę, ale ty pozostań wolnym człowiekiem.

List do Hebrajczyków 10 rozdział, od 19 wiersza:
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„Mając więc, bracia, ufność, iż przez krew Jezusa mamy wstęp do świątyni drogą nową i żywą, którą
otworzył dla nas poprzez zasłonę, to jest przez ciało swoje, oraz kapłana wielkiego nad domem Bożym,
wejdźmy na nią ze szczerym sercem, w pełni wiary, oczyszczeni w sercach od złego sumienia i obmyci na
ciele wodą czystą; trzymajmy się niewzruszenie nadziei, którą wyznajemy, bo wierny jest Ten, który dał
obietnicę;”

 

Mówię ci: Chwal swojego Zbawiciela, chwał tego, który oczyścił twoje serce, chwal Go nieustannie za tą
czystość i trzymaj tą czystość przez moc Jego krwi. Będziesz zawsze szczęśliwym człowiekiem w Panu, bo
nie należysz już do ciemności, należysz do światłości. Pilnuj tego, bo to jest właśnie o co diabłu tak bardzo
chodzi, żeby tego nie było pośród bożego ludu.

Przypowieści Salomona 4 rozdział, 23 wiersz:

 

„Czujniej niż wszystkiego innego (albo: nade wszystko, ponad wszystko) strzeż swego serca, bo z niego tryska
źródło życia! Oddal od siebie fałsz ust i trzymaj z dala od siebie przewrotność warg! Niech twoje oczy patrzą
wprost, a twoje powieki niech będą zwrócone prosto przed siebie! Bacz na tor, po którym ma stąpać twoja
noga, i niech będą pewne wszystkie twoje drogi. Nie zbaczaj ani na prawo, ani na lewo, powstrzymuj swoją
nogę od złego!”

 

Bądź szczęśliwym, wdzięcznym Bogu człowiekiem, to będzie najlepsze, co możesz na tej ziemi robić,
pokazując, że Pan ciebie zbawił, Pan cię uwolnił. On przebacza, On oczyszcza, przychodź do Niego, On
cię oczyści z twoich grzechów i módl się wtedy o innych. Jeśli grzesznik będzie się modlił za grzesznikiem,
to będzie się modlił w sposób taki: Panie weź powiedz temu grzesznikowi, żeby przestał coś tam robić; tak
jak tamten, co przyszedł. Ale jeśli święty się będzie modlił, to będzie jego modlitwa zupełnie inaczej.
Przebacz.

Ew. Łukasza 21 rozdział. Bądź szczęśliwym człowiekiem, że możesz żyć dzięki Chrystusowi, nie trać
czasu na chodzenie ciemnymi drogami kłamcy, diabła, który zwodzi i oszukuje, chodź prostą drogą przez
Pana Jezusa, tam usłyszysz zawsze, co Duch Święty ma do powiedzenia. 21 rozdział, od 34 wiersza:

 

„Baczcie na siebie, aby serca wasze nie były ociężałe wskutek obżarstwa i opilstwa oraz troski o byt i aby ów
dzień was nie zaskoczył niby sidło; przyjdzie bowiem znienacka na wszystkich, którzy mieszkają na całej
ziemi. Czuwajcie więc, modląc się cały czas, abyście mogli ujść przed tym wszystkim, co nastanie, i stanąć
przed Synem Człowieczym.”

 

Z jakim sercem? Z czystym sercem. A więc czujniej niż wszystkiego, wszystkiego, strzeż czystości serca
swego. Kiedy tylko widzisz, że dzieje się źle w tym sercu, już chodzisz z jakimś nastawieniem, oczyszczaj,
uświęcaj się porzucaj to zło, przyjmuj oczyszczenie, przebaczenie i chodź dalej w triumfie Chrystusa. To
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potrzebujemy wszyscy, aby sobie nawzajem pomóc. Wiara bez miłości nic nie znaczy, wiara czynna w
miłości znaczy Chrystus w nas, nadzieja chwały. Co więc będziesz robić? Najpierw musisz mieć czyste
serce, a więc jeżeli doznajesz, że chodzisz w jakiś nastawieniach, w różnych rzeczach, to idź do Pana,
pojednaj się z Nim przez przyznanie się, oczyszczenie. Proś tak jak Dawid: Boże, daj mi czyste serce,
abym mógł czynić dobro Chrystusowe na tej ziemi, naśladują Twojego Syna. A potem: Boże, daj mi,
abym upilnował to czyste serce, czy upilnowała, aby nie stracić tej drogocenności przebaczenia, nie
chodzić znowuż, jak kiedyś, w złu, złymi drogami, przebacz mi, jak ja przebaczam moim winowajcom.
Tak nauczył nas Jezus modlić się.

Pamiętajmy, to czyste serce jest bardzo, bardzo ważne dla mnie i dla ciebie. Niech Bóg w Swojej wielkiej
miłości, który dał nam to czyste serce w Swoim Synu, niech widzi naszą potrzebę, że nie jest to dla nas
obojętne, co On dla nas uczynił posyłając Syna i że my chcemy z takim sercem czynić sobie nawzajem to,
co Bóg uczynił nam w imieniu Jezusa Chrystusa. Amen.
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